
A ¡NSTITUTO INSULAR DE ATENCION SOCIAL Y SOCIOSANITARIA

tAsffi

SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO

1. Entidad adiudicadora:'

a) Organismo: Instituto de Atención Social y Sociosanitaria de Tenerife
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Administrativa
c) Número de expediente: CONT425/2017
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.iass.es

2. Obieto del contrato:

a) Tipo: Acuerdo marco para suministro.
b) Descripción del objeto: acuerdo marco para la contratación del suministro de

uniformes para el personal del Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria de
Tenerife, mediante procedimiento abierto, LOTE núm. 1: Uniformidad del personal sanitario, y
LOTE núm. 2: Uniformidad del personal de servicios generales.

c) Presupuesto base de licitación: Los precios máximos'unitarios de licitación de los
bienes a suministrar, así como el importe máximo de licitación estimado para los dos años,
para cada uno de los Lotes, sin incluir el IGIC de tipo reducido al 3Yo que deberá soportar la
Administración, de confonnidad con lo establecido en el artículo 54.1 c), de la Ley 412012, de

25 de junio, de Medidas Administrativas y Fiscales, son los reflejados en la Cláusula5.2. del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, para un plazo mâximo de dos (2) años de
duración, con posibilidad de prórroga que no podrá exceder del periodo inicial estipulado.

d) Medio de publicación y fecha del anuncio de licitación: envío del anuncio de licitación al
Diario Oficial de la Unión Europea el 5 de marzo de 2018, publicándose simultáneamente el
anuncio correspondiente en el perfil del contratante del órgano de contratación y en el Boletín
Oficial del Estado el 13 de maÍzo de 2018.

3. Tramitación v procedimiento:

a) Tram itación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abiefto.
c) Criterios de adjudicación: los previstos en la cláusula 9.3 del Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares que rige la contratación.

4. Adiudicación:

a) Órgano de contratación: Presidencia del IASS (Decreto núm. 689)
b) Fecha adjudicación: 7 dejunio de 201 8
c) conrrarisra: BARNA IMPORT VtÉplCA, S.A. (CIF A-58001686).
d) lmporte de adjudicación: precios máximos unitarios ofertados por la nrisma:

r¡¡t

u."W- C/ Galcerán. l0 - l" Planta- 38004 Santa Cruz de Tenerife- l'eléfono: 922-843242-Fax:922-843268



^

INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA

lASm

LOTE I: UNIFORMIDAD PERSONAL SANITARIO

DESCRIPCION
DEL ARTICULO

PREcIo uÁxltvro oFERTADo UNIDAD
(srN rcrc)

Bata facultativo 5,60 €
Piiama ATS/DUE 8.70 €
Piiama facultativo 7,70 €.

Piiama aux. enf. 8,70 €
Piiama laborante 8.70 €
Piiama animadora 8,70 €
Rebeca blanca 15,40 €
Polar azul marino 15.40 €

LOTE 2: UNIFORMIDAD PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES

DESCRIPCIÓN
DELARTÍCULO

PRECIO MÁXIMO OFERTADO UNIDAD
(srN rcrc)

Pantalón cocinero 10,70 €
Chaqueta cocinero 10,70 €
Delantal con Deto 1.95 €
Delantal sin oeto 1.75 €
Pico 0,97 €.

Gorro cocinero 6.12 €
Gorro pastelero 3,51 €
Corro visera 2"69 C

Anorak tioo parka 22.10€
Piiama aux. distrib. 8,70 €
Rebeca aux. distr 15,40 €
Piiama costurera 8.70 €
Rebeca azul marino r s,40 €
Pantalón Jefe Limpieza r 5,84 €
Camisa Jefe Limpieza 12.12 e
Piiama operario SS. GG. 8.70 €
Pantalón mantenim. 6,ß e
Camisa mantenim. m/c 7.15 €,

Cazadoranantenim gris 14,53 €
Piiama Mozo Almacén 8,70 €
Rebeca verde r 5.40 €
Piiama Peluquero 8,70 €
Camiseta int. m/ larga 5,32 €.

Camiseta int. m. corta 4.30 €
Chubasquero 8.15 €

Asimismo, el plazo de entrega, para ambos Lotes, es de un ( I ) mes y quince ( 1 5) días.

e) Motivación: única oferta presentada, curnpliendo con los requisitos exigidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

r¡rt

åH- C/ Galcerán, l0 - ln Planta- 38004 Santa Cruz de Tenerife- Teléfono: 922-843242-Fax:922-843268



A INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOC¡AL Y SOCIOSANITARIA

lAssre

5. Formalización.

El contrato ha sido form alizado con fecha 4 de julio de 2018.

En Santa Cruz de Tenerife, a l6 de agosto de 2018

1366)

Må Hernández

La

rL

4"5àÉ




